
Va ba riik li ku kon kur si 
“Ees ti kau nis ko du 
2014” Pär nu maa kau-

neim oma va lit sus on Kih nu 
vald.

Ko du kau nis ta mis lii ku mi-
se pat roon Ees ti va ba rii gi 
pre si dent Too mas Hend rik 
Il ves an dis tun nus tu sed üle 
24. au gus til Pai de kul tuu ri-
kes ku ses. Kih nu val la au-
hinda käis vas tu võt mas 
aren dus nõu nik Ma ri Mets.

Kih nu val la va lit sus sai va-
ba rii gi pre si den di au hin na 
Ees ti Ko du 2014 ja al bu mi  
“Ees ti kau nis ko du 2014” 
(väl jaand ja Ees ti Ko du kau-
nis ta mi se Ühen dus). 

Ma ri Met sa sõ nul oli kont-
sert ar mas ja vas tu võtt  soe 
ning au hin da üle an des soo-
vis pre si dent pal ju õn ne ja 
üt les, et Kihnu on  kau ni ma 

val la tiit li au ga väl ja tee ni-
nud. 

„Se da oli vä ga to re kuul-
da, sest teis te le ta nii ei öel-
nud,“ lau sus Mets.

Val la le kin gi tud al bu mis 
on kir jas: “Kõik Kih nu saa-
re ava li kud ja äri hoo ned 
on heas kor ras ning nen de 
ümb rus hea kor ras ta tud. 

Ol gu te gu Lem si sa da ma, 
Li na kü la haig la, koo li ma ja, 
ko du loo muu seu mi, ki ri ku 
või uue rah va ma ja ga, kus 
asu vad ka raa ma tu ko gu ja 
val la va lit sus. 

Nii Sää re- kui ka Root si-
kü last võib lei da nii va nu 
kui ka uue maid hoo neid, 
nii kau ni te tra dit sioo ni lis te 
kui ka mood sa hal jas tu se ga 
ko duae du. 

Kih nus näeb igal sam mul, 

et esie ma de uni kaal ne kä-
si töö kunst on jät ku valt au 
sees.” 

Kih nu Leht
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Val la hea kor ra kon kur-
si “Ke nä ko do” tu le -
mu se na tun nis ta ti pa-

ri maks elu hoo ne te gru pis 
Nii du kin nis tu, pa ri maks et-
te võ te te ja asu tus te gru pis 
tun nis ta ti Tol li Tu ris mi ta lu. 
Erip ree mia vor mi de kok ku-
so bi vu se ja la hen du se idee 
oma pä ra su se eest läks Män-
ni ma ja pi da mi se le.

Hea kor ra kon kur si ko mis jo-
ni esi mehe Ma ri Met sa sõ nul 
said pree mia te vää ri li seks 
taas ko dud, mis on oma näo-
li sed ja tun nus tust väärt.  

Ta üt les, et Nii du Kat ri-
ni ko dus oli nä ha, et Kat-
rin on pal ju pa nus ta nud 
ja oma ko duaias vae va 
näi nud. 

“Sil ma hak kas loo mu-
lik lä he ne mi ne, see aed 
on üles ehi ta tud nii, na gu 
pe re nai sel prak ti li selt va-
ja on. Aed on ja ga tud: seal 
on tar beaed, häs ti pal ju vii-
na mar ju ja vee silm ja kõik 
see kok ku moo dus tab ter vi-
ku,“ rää kis Mets. 

Nii du ta lus on liht ne ko-
duaed, ku hu pe re nai ne on 
oma hin ge pan nud ja see 
pais tab vaa ta ja le sil ma. 

„Mul le meel dis see, et Kat ri-
ni aed ei ole ran ge ega ste riil-
ne, seal on na tu ke lo ha kust, 
mis teeb te mast hu ba se ko-
du se aia,“ kii tis hea kor ra -
ko mis jo ni esi mees Nii du Kat-
ri ni loo min gu list lä he ne mist.

Asu tus test pais tis sil ma 
Tol li tu ris mi ta lu, kus va na 
ta lu hoo ne mu rup lats on kor-
ra li kult nii de tud, sin na on lil-
li is tu ta tud. 

„Hoo ned koos aia ga moo-
dus ta vad üht se ter vi ku, sin-
na min nes ta jud, et see on 
üks komp leks, mis on vä ga 
kor ras ja ilus,“ kii tis Mets.

Sel aas tal an ti ka üks eri-
p ree mia, sest Män ni ma ja -

pi da mi ne hak kas oma eri li-
su se ga sil ma. 

„See on stiil ne ja teist moo-
di aed, mil le eri pä ra on see, 
et ka su ta tud on eri ne vaid 

Kih nut ise loo mus ta vaid de-
tai le,“ rää kis Mets ja tõi näi-
teks vär vi tud ak na. 

Män ni ta lu pu hul köit sid 
ko mis jo ni liik meid nii hoo-
ne, hoo vi kui piir deaia hu vi-
ta vad la hen du sed. Mets tõi 
po si tiiv se na väl ja, et pe re-
rah vas hoiab kor ras ka aia ta-
gu se ala.

Ma ri Met sa sõ nul on Kih nu 
val las vä ga äge käia ja rin gi 
vaa da ta, sest ko duaiad on 
tões ti vä ga ilu sad ja kor ras 
ning vä he on sel li sed, mis 
on pil la-pal la. See pä rast on 
hea kor ra ko mis jo nil ras ke  
va li da, ku na ilu said ko du-
ae du on nii pal ju. 

„Mu ret ei ole, et ilu sad ko-
dud ot sa saa vad ja loo dan, et 
neid tu leb ai na juur de, sest 
ini me si in nus tab, et neid hin-
na tak se,“ lau sus Mets.

Anu Saa re

Kih nus on ke nad ko dud

Fotod: Mari Mets
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Di rek tor Too mas Pa ju la, 
mi da uut ees sei sev koo-
liaas ta see kord kaa sa 
toob?

Uus on see, et ole me tei-
nud koo li ma jas kor ra li ku re-
mon di: ma ja vä lis sei nad on 
soo jus ta tud, elekt ri kü te on 
va he ta tud maa pum ba soo-
ju se vas tu ja kõik klas si ruu-
mid on tä nu sel le le saa nud 
soo ja vee. Loo da me, et uus 
küt te süs teem tal vel häs ti 
töö tab.

Olu li ne on mui du gi see, et 
õpi las te arv ei ole lan ge nud, 
vaid üle hul ga aja tõu sis ühe 
lap se võr ra ning meil on 
nüüd 37 õpi last.

Koo li ma ja on nüüd lõ-
puks tal vel soe?

Nä gin ka ise, kui das koo li-
ma ja väl ja nä gi, kui see lah-
ti võe ti: aken de põs ke de va-
hel ei ol nud soo jus tu seks mi-
da gi. Ma ja oli ehi ta tud nii, 
et all ja üle val oli soo jus tus, 
aga ka he ak na va hel oli tüh-
jus, nii et ei saa nud ki oo da-
ta, et see ma ja oleks soe ol-
nud. Nüüd said kõik sei nad 
kor ra li ku soo jus tu se puis te-
vil la na, mis on hea ma ter jal.

Üks klass tu li ju ka juur-
de.

Jah, en di sest pois te töö-
õ pe tu se ruu mist sai nüüd 
klass, kus hak ka vad toi mu-

ma kuns tiõ pe tu se, ma te maa-
ti ka ja füü si ka tun nid.

Nii et õpi la sed ei pea 
nüüd jooks ma muu seu-
mis se tun di?

Ik ka pea vad, aga mit te va-
ja du se pä rast, vaid sel le pä-
rast, et muu seu mis on aja-
loo tun di to re pi da da ja olu-
li ne on hoi da kon tak ti muu-
seu mi ja koo li va hel.

Muu tu sed koo li ma ja sees 
on siis suu red.

Jah, see läks val la le maks-
ma 53 800 eu rot.

Kas on uut ka õpe ta ja te 
pe res?

Jah, töö le tu le vad uus loo-
du sai ne te õpe ta ja Õie Me ri-
maa ja uus ve ne kee le õpe-
ta ja.

Mi da öel da õpi las te le lo-
hu tu seks, et su vi lõ peb?

Mis muud, kui see üks aas-
ta jäl le või du kalt lä bi ela da 
ja kui se da häs ti te ha, siis on 
elus roh kem või ma lu si.

Õpe ta ja te jaoks kor dub sa-
ma aas tast-aas tas se, aga õpi-
las te jaoks on uus koo liaas-
ta suur muu tus – roh kem sel-
list või ma lust ei tu le, et mi-
da gi uut mõ nes konk reet ses 
klas sis õp pi da

Anu Saa re

Uus koo liaas ta Uus koo liaas ta 
toob soo ja toob soo ja 
koo li ma jakoo li ma ja

kell 12.00 AKTUS

kell 12.40 KLASSIJUHTAJATUND 
     koos lastevanematega

pildistamine

kell 13.30 Kooli kodukorra selgitamine 
     õpilastele ja lastevanematele 

Ootame lastevanemate 
rohket osavõttu

ÕPILASED, PIDULIK RIIETUS!

Kooliaasta Kihnu Koolis algab 1. septembril

Seitse uut koolijütsi on pildil veel lasteaialapse staatuses. 
Foto: Silvia Soide
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11.- 15. au gus til toi mus 
ju ba ka hek sas su vi ne 
pil li laa ger ja see kord 
Kih nus. Ot sus ta si me nii, 
sest igal aas tal oli me 
õn ne tud, kui algk las si-
lap sed pel ga sid Ma ni jas 
osa le mist lii ga kau geks 
ja Kih nu Koo li vi list la sed 
lii ga lap si kuks. See kord 
said ko ha le tul la kõik, 
kel lel hu vi, ise gi las teaia-
lap sed.

Ko haks va li si me Li na kü la 
ran na käm pin gu, ma ju tus- ja 
toit lus tus või ma lu sed laag ri-
lis te le olid suu re pä ra sed, sa-
mu ti koht kuns ti te ge mi seks 
– me ri, ka da kad ja kau nis 
päi ke se loo jang igal õh tul. 
Suur tä nu sel le või ma lu se ja 
toe tu se eest AS Kih nu ran na 
tol leaeg se le ju ha ta jale Djan-
ne Tip ka le!

Ju ba laag ri al gus läks en-
neo le ma tult põ ne vaks, koos 
õpe ta ja te ga tõu sis laag ri lis-
te arv peaae gu 80 ini me se-
ni. Sel li se suu re hul ga osa-
le ja te  tun nip laa ni te ge mi ne 
ning va ba aja te ge vus te pla-
nee ri mi ne oli ik ka pa ras aju-
de güm nas ti ka, kuid loo mu-
li kult sai Ma ri sel le ga hak ka-
ma! Vä ga tub li, Ma ri!

Viiu lit õpe ta sid Mar ju Varb-
la ne, Jaa nus Põl der ja Ott 
Kaa sik, akor dio nit Rai do ja 
Ju lius Kop pel, Erik Ni su, Hil-
ma Ker bak, kar moš kat Tii-
na mai Kesk paik. Li saks osa-
le sid va ba aja si sus ta mi sel 
ning pil li tun di de and mi sel 
va ba taht li ke na Er hard Kie-

list ja Jaa nus Jant son Unt sa-
ka test ning oli ka tei si toe ta-
jaid.

Kõi ge häm mas ta vam laag ri 
kor ral da ja te le oli, et lap sed 
ei tü di ne ära kih nu tant su de 
lõ pu tust tant si mi sest. Tant-
si si me need mi tu küm mend 
kor da lä bi kol mel jär jes ti ku-
sel õh tul pi sut eri ne val moel 
ja koh ta des: es mas päe val 
sõi du tas Le pa Tar mo oma 
veoau to kas tis laag ri li sed 
Met sa maa le, kus oli Mark 
Soo saa re ga fi l miõh tu, mil le-
le järg nes hoog ne tants, tei-
si päe val oli Li na kü la ran nas 
per fo rman ce (Uiõ-Ma tu va-
na pel di ku põ le ta mi ne Kok si 
Jaa ni juh ti mi sel) ja lõk keõh-
tu, kus jäl le gi tant si ti, nii et 
pea märg ning kol ma päe val 
pä rast pois te bän dip roo ve 
oli end üles sead nud uh ke 
an sam bel he li või men du se 
ning trum mi de ga (!), mis tõt-
tu oli põ rand jäl le gi ko he selt 
tant si jaid täis. Jah, se da kir-
ge tant su vas tu on hea vaa-
da ta ja an nab pal ju loo tust 
Kih nu tu le vi ku suh tes.

Ku na oma tant sud on nii 
arm sad ja nen de tant si mi-
se või ma lu sed su ve pe rioo-
dil Kih nu las te le vä he sed, 
ko ha lo li ja te sur ve suur, jäi-
gi alg selt plaa ni tud et no dis-
ko ära. 

Nel ja päe va õh tul oli laag-
ri lõ pe tu seks köe tud saun 
ning ree de hom mi kul ees 
oo ta mas lõpp kont sert koos 
kuns ti näi tu se ava mi se ga.

Kuid en ne veel, kui lõpp-

kont ser di juur de jõuan, pean 
mai ni ma sel le su ve üht olu li-
se mat et te võt mist, mis hak-
kas ida ne ma ju ba eel mi sel 
su vel, kas va ma sel aas tal me-
re peo ajal ning sün dis see-
kord ses kuns ti- ja pil li laag-
ris. See on Kih nu nai vis mi 
taa se lus tu mi ne, uu te kunst-
ni ke sünd või pil di le naas mi-
ne, nai vist li ku kuns ti aus se 
tõst mi ne noor te poolt. 

Sel laag ri nä da lal sün dis  
vas tu kaa luks Lõu na-Ees ti 
kunst ni ke Kur si kool kon na le 
Kih nu kunst ni ke Kok si kool-
kond. Kok si kool kond pro pa-
gee rib, väär tus tab, tut vus-
tab kih nu nai vist lik ku kuns-
ti, toob ta ga si kuns ti maail-
ma ka du nud hin ged ning re-

ha bi li tee rib hei tu nuid. Kok-
si kool kon na süm boo li ka ja 
lo go on loo mi sel, kool kon-
na loo jad on kunst nik Jaak 
Vis nap, ko ha li kud nai vis tid 
Jaan Oad ja Eduard Kös ter 
ning al la kir ju ta nu. Pea gi tu le-
vad Kok si kool kon na esi me-
sed näi tu sed Kih nust kau ge-
mal gi. 

Ja na gu üt les mi nu hea sõ-
ber  Kuns tia ka dee mia pro-
fes sor Kärt Sum ma ta vet pre-
si den di Roo siaias 20. au gus-
til toi mu nud taa si se ses vu-
mi se vas tu võ tul, po le ta iial 
ku sa gil näi nud nii pal ju nai-
vis mi ja nai vis te kui Kih nus, 
see on äär mi selt uni kaal-
ne ning oma näo li ne ter ves 
maail mas. Nii rik ku ma tut 

Kih nu kuns ti- ja pil li laag ri uus ta se – laa ge
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pil ku tä na päe val nal jalt ku-
sa gilt ei leia. See ga vast loo-
dud Kok si kool kon nast kuu-
le te te uu di seid ilm selt veel 
edas pi di gi.

Ja siis lõpp kont sert na gu 
ko ha ti laa ger gi oli üli malt 
rah vus va he li ne. 

Laag ri lõ pe ta mi se pu hul 
oli meid ter vi ta ma tul nud 
Mol do va suur saa dik Vic tor 
Gu zun ja kul tuu ri mi nis tee-
 riu mi ase kants ler An ne-Ly 
Rei maa. Li saks nei le 30 Ees-
tis ela va vä he mus rah vu se 
esin da jad. See, mi da nad  
Kih nus nä gid, te ki tas neis 
vai mus tust ning tä nu sõ na-
de ja -kir ja de la viin Kih nu 
Kul tuu ri ruu mi aad res sil jät-

kub tä na se ni. 
Lõpp kont ser di ajal rõõ-

mus tas kõi ge roh kem ko ha-
le tul nud lap se va ne ma te, va-
na va ne ma te, sõp ra de ja toe-
ta ja te hulk. Suur tä nu tei te le 
ning tei te toe tu sõ lõ, sie oli 
et te jõ lus!

Ja mui du gi ei saa lõ pe tu-
seks tä na ma ta jät ta AS Kih-
nu ran na töö ta jaid, kes ko gu 
sel le as ja seal ära klaa ri sid, 
iseä ra nis suu red tä nu sõ nad 
aga kok ka de le Pat si Lai ne le, 
Lii vi ku Lii vi le, Le his te Ene le 
ja Tam me ki vi Keit li ni le! Esi-
me sed kolm said tä nuks ja 
mä les tu seks sel le suu re pä ra-
se su ve ja laag ri eest ma ja ka-
maa lid, Keit li ni kui tub li pil-
li me he pu hul piir du me esi-

al gu vaid kii du sõ na de ga. Ai-
teh tei te kõi kõ lõ!

Ja lõ pe tu seks on sa la soov, 
et kuns ti- ja pil li laa ger rän-
daks möö da Kih nut ühest 
tu ris mi fi r mast või -ta lust tei-
se, kord oleks see Tol lil ja 
tei ne kord Rock-Ci tys ja siis 

jäl le Li na kü la ran nas ja siis 
Met sa maal ja siis jäl le ku sa-
gil mu jal. Kui nüüd lu ge ja-
tel mõt teid tek kis, and ke tea-
da. Eks vaa ta me siis, ku hu 
oma rän na ku tes lõ puks väl-
ja jõua me.

Uue-Ma tu Ma re

er  võt tis see kord las te fes ti va li mõõt med!

Fotod: Kuraga Mari ja Kase Raili
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Hulk ae ga on ava mer-
re voo la nud ruhn las-
te vii ma ti sest Kih nus 

käi gust.

Laev poo le sa ja ruhn la se-
ga sil dub ke set tu list juu li-
päe va Kih nu sa da mas, pil li-
me hed ja trii bu see li kud kai 
peal tu li jaid kae mas. 

Taas nä ge mi ne saab soe ja 
rõõ mus. (Võib-ol la mõõ de-
tak se ju ba sa la ja vas tas te 
sport lik ku või me kust ki.)

Ruhn las te kas ke de ga ehi-
tud nos tal gi li se pa le ga UA-
Zi ku kas tis on ports võist-
lus val mis noo ri ning kuu bik 
küt te puid: kin gi tus met sa rik-
kalt naa ber saa relt.

Laag ri paik – söök ja 
ase

Kihn las tel on ruu mi kas ja 
iga nes mu ga vus te ga rah va-
ma ja, mil le saa lis vii ti kü la li-
sed end sea vad, et hom mi-
kul üks tei se uni seid sil mi 
nä ha ja üks meel set võist lus-
särt su kas va ta da. 

Iga ta hes uni mait seb häs-
ti ja toit mait seb ko he vä ga 
hea. Ise gi hom mi ku sed või lei-
vad on vaag na tel val mis. Pü-
ha päe va sel ta ga si teel Ruh nu 
lae vas ki kos tus kiit vaid so si-
naid me nüü aad res sil.

Kes on pa rem?
Se da, et Kih nu see kord sed 

män gud või tis ja ruhn la sed 
kaa sa võe tud ka ri ka saa re le 

pi did jät ma, po le enam uu-
dis. 

Esi me se edu punk ti nap sa-
sid kihn la sed ju ba avaõh tul 
Mark Soo saa re mõel dud mä-
lu män gus.

Lau päe va ne spor dip rog-
ramm pal li män gu de, jook-
su- ning vee võist lus te ga oli 
võrd le mi si ta sa vä gi ne: Ruh-
nu võt tis jä re le ja kihn la sed 
ki hu ta sid taas et te. 

Jalg pall kihn las te le, võrk-
pall ruhn las te le, köie ve du 
kihn las te le, tea te võist lus 
ruhn las te le. 

Pi ne vus trii vis vii ma se 
võist lu se ni väl ja. Veea lad ot-
sus ta sid nii, et ik ka gi olid 
Kih nu saa re sport la sed kan-
ge mad ning au ja kuul sus jäi 

ko ju.

...seal abi kõi ge lä hem
Sõ sar saar te sõp rus suh teid 

sü ven da ti ka et te nä ge ma tus 
olu kor ras, mil ruhn las te nel-
ja rat ta li ne ei lii ku nud enam. 

Ko ha lik vo li ko gu esi mees 
as tus au me he li kult ja abi val-
milt väl ja ning pea le pa ran-
da tud au to said kuu lu jär-
gi nii mit med ki ju tud pu hu-
tud.

Pi duõh tu
Õr na des õh tu vär vi des lõ-

put se re moo nial lau su ti lah-
keid sõ nu ning kin gi ti tšem-
pio ni de le au hin du.  

Kih nu tüd ru kud laul sid me-
re vii se ja Ruh nu tüd ru kud 
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tant si sid päik se loo ju ma.
Kihn las te tant su-, lau lu- ja 

peo pi da mi sos ku se kir jel da-
mi sel ei ole ühel Ruh nu ini-
me sel sõ na de ga  mi da gi te-
ha. 

Peop lat sil kee ru ta ti see li-
kuid ja tant su tii ru de käi gus 
lei ti üles lä he maid ja kau ge-
maid su gu la si. Kõik, kes ko-
hal, või sid se da tem po kat 
tral li ise vaa da ta ning möl-
lust osa saa da.

Tä nu
Ko gu sel le kor ral da mi se 

eest tee me eri ti pi ka pai arm-
sa le Vee ra le, kes kõi ke se da 
plaa ni juh tis, iga le kü si mu se-
le vas tust tea dis ning meie 
saa re suu re mad sõ na meist-
rid ja staa rid ki oma kel mi ka 
üt le mi se ga mu he le ma pa ni. 

Ko gu kor ral dus kamp spor-
dip lat sil, pa ja ää res ja teis-
te lii gu tus te juu res oli lah ke 
ning rõõ mu kas.

Mi ne mis kal lis tus tes ja lah-
ku mis leh vi tus tes jäi õh ku ju-
ba prae gu mee li tav mõ te, et 
ka he aas ta pä rast taas. Näe-
me siis!

Ruhn las te au said 
ar va mi si

Sil la El vi:“Mi nu mee lest on 
to re! Kih nu-Ruh nu män gud 
pea vad kind las ti al les jää-
ma. Ja üle aas ta toi mu mi ne 
on täp selt pa ras aeg.“

Val la va nem Trii nu: „Äge 
mui du gi! Ma pol nud eel mi-
sel kor ral Kih nus män gu del 
käi nud. Suur rõhk oli spor-
dil, võib-ol la oleks või nud 
roh kem nal ja ga mõnd võist-
lust võt ta.“

Mee lis: „Kõik oli vä ga häs-
ti, ai nult lii ga pa lav oli. Pa-
la vus ta kis tas tipp tu le mu si 
rea li see ri mast.“

Mar ten: „Kõi ge kihv ti mad 
võist lu sed olid need, kus nal-
ja ka sai. Mee nub tea te võist-
lus, kus tu li ka la pu has ta da. 

Jalg pall on mui du ti ge hi gis-
ta mi ne ja ene se lõh ku mi ne. 

Võiks edas pi di te ha mi da-
gi to re da mat või roh kem nal-
ja. 

Võib-ol la küt te puu de ase-
mel too me järg mi ne kord 

kihn las te le na tu ke lii va ki vi-
de kõr va le ran da :) Kih nu ini-
me sed on us ku ma tult sõb ra-
li kud.

Kih nu Poi sid on su per 
bänd. See ins pi ree rib meid ki 
sa mal tee mal mõt teid kee ru-
ta ma. Sim man oli ees ku juks 
mei le. Pi dut se da kihn la sed 
os ka vad. 

Plaan oli pi dut se mi ses 
neid või ta, aga hom mi kul 
oli peop lat sil ik ka üs na ta sa-
vä gi ne. Vä ga meel dis nen de 
kor ral du se liht sus. 

See oli mõ nus ja pin ge va-
ba.  Osa le jad said ise sät ti da 
oma ae ga ja mõel da, kõik ei 
ol nud ülep la nee ri tud. Ko gu 
see liht sus toi mis.“

Rah va ma ja ju ha ta ja And-
re: „Or ga ni sa toor ne poo l 
su jus küll. Kii da me Vee rat! 
Kõik oli ke nas ti kor ral da tud. 
See pi du oli või mas. 

Siin Ruh nus ela des pa neb 
imes ta ma kõik, mis Kih nus 
on.“

Val la sek re tär Tii na: „Mi-
nu mee lest olid ää re tult to-

re dad, ta sa vä gi sed, sõb ra li-
kud, häs ti kor ral da tud ja häs-
ti kor da läi nud män gud.“

Jü ri: „Jät tis nii sü ga va mul-
je, et mõ ned Kih nu ini me-
sed tu lid ise gi paa ri päe va 
pä rast meie saa re le. 

Kih nu peod on ik ka vä ge-
vad. Au to ju hi na ma si na ga 
seo tud vi pe ru se le mõel des 
oli hea tun ne see, et Kih nus 
hät ta ju ba ei jää.“

Kad ri Tukk
Ruhnu esindaja

Fotod: Keneth Lepa
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22.-24. au gus til sõit sid 
kihn la sed Saa re maa le, 
et osa le da Ees ti saar te 
pä ri mus päe va del. 

Sel list fes ti va li on pee tud 
ju ba küm me aas tat, tä na vu 
toi mus see Mänd ja las ja tee-
maks oli „koos mäng“.

Osa le jad tu lid Mu hust, Saa-
re maalt, Ma ni jalt, Ab ru kalt, 
Hiiu maalt ja Kih nust. Koos 
olid noo red ja va nad ning 
tant sud said tant si tud ja lau-
lud laul dud.

 Kih nu esi nes vii ma se na ja 
hoo li ma ta sel lest, et koos la-
va le as tu mi se ga hak kas vih-
ma sa da ma, laul sid ja tant si-
sid esi ne jad tub lilt eda si.

Öö bi si me Mänd ja la käm-
pin gu kü las ja pä rast kont ser-
ti toi mu sid eri ne vad sünd-
mu sed ja te ge vu sed, kus 
kõik koos osa le sid. 

Toi mu sid töö toad, kus õpe-
ta ti iga kok ku tul nud saa re kä-
si tööd, oli fi l miõh tu, kus vaa-
ta si me fi l mi „Siin me ole me“, 
pi da si me mo ka laa ta kü la lis-
te Ing rid Rüüt li ja Ur ve Tii du-
se ga. Pi da ma ta ei jää nud ka 
tant suõh tu.

Vii ma sel päe val oli to re 
koh tu mi ne ül la tus kü la li se 
Lem bit Uus tuln di ga (kir ja-
nik Al bert Uus tuln di poeg), 
kes lu ges mõ ned kat ken did 
oma raa ma tust ja rää kis me-
re me hee lust.

Sel li sed üri tu sed on nii to-
re dad, ku na too vad kok ku 
mit te ai nult eri ne vad ini me-

sed, vaid ka eri ne vad põlv-
kon nad. 

Oli vä gev nä ha, kui das koo-
li las tel on hu vi oma kul tuu-
ri vas tu, sest kui noo re mad 
ei säi li ta ega hoia oma kom-
beid ja kul tuu ri, siis ku na gi 
kaok sid need ära. 

Sel le le mõel des on ilus vaa-
da ta meie Kih nu koo li lap si, 
kel lel on lau lu sõ nad peas, 

tant su sam mud sel ged ja Kih-
nu rii ded sel jas.

Rei sil Saa re maa le ja ta ga si-
teel ko ju te gi me mõ ned pea-
tu sed, et saak si me na tu ke 
roh kem Saa re maad nä ha. 

Kaa li kaa ter sai näh tud ja 
mõ ned lap sed läk sid seal 
vett kat su ma loo tu ses, et 
see toob hea õn ne. 

Ori ssaa res veet si me ae ga 
Maa si lin na los sis ja te gi me 
väi ke se pea tuse Mu hus, et 
os ta kä si tööd ja lei ba.

Järg mi se aas ta pä ri mus -
päe vad toi mu vad täis kas va-
nu te jaoks Hiiu maal ja las te 
jaoks Prang lil.

Nur me Sil via

Kihn la sed käi sid Kihn la sed käi sid 

Saa re maal pä ri mus päe va delSaa re maal pä ri mus päe va del

Fotod: Silvia Soide
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Tu le vast aas tast plaa nib 
Ees ti ot se toe tus te raa-
mes maks ta mit meid 
toot mis ko hus tu se ga 
seo tud eri toe tu si. 

Kõr ge mat toe tust saab näi-
teks li ha vei se kas va ta jast väi-
ke toot ja, kel on kar jas 25 
amm leh ma või ka suur toot-
ja, kes paa ri sa jal hek ta ril 
köö gi vil ja kas va tab. Loo ma-
kas va tu ses on eri toe tus et te 
näh tud väik se ma te le toot ja-
g rup pi de le, et ai da ta kaa sa 
pe re ta lu de säi li mi se le Ees-
tis. Toe tust on plaa nis maks-
ta näi teks 100 või vä he ma 
leh ma ga pii ma toot ja te le.

4000 töö ko ha 
säi li ta mi ne

Ku ni 100 pii ma leh ma ga 
toot ja te grupp koos neb val-
da valt pe re ta lu dest, kus loo-
ma pi da jaks on ena mas ti füü-
si li ne isik. See on suu rus-
g rupp, kel on kõi ge kee ru li-
sem ma jan dus li kult toi me 
tul la, näi teks pii ma tu rus ta-
da või va ja lik ke in ves tee rin-
guid te ha. Sa mas on Ees ti 

rii gi va ja dus ta ga da toi du jul-
geo lek ja maae lu säi li mi ne. 
Kui toe tus te abi ga pea tub 
pii ma kar ja de vä he ne mi ne, 
siis või me kind lus ta da maal 
hin nan gu li selt 2000 töö koh-
ta.

Väi kes te pii ma kar ja de eest 
maks tak se toe tust 1,9 mil jo-
nit eu rot aas tas toe tu sõi gus-
li ke pii ma leh ma de ar vu alu-
sel. Kui tä na vu 1. ap ril li sei su-
ga oli PRIA re gist ris kir jas 19 
119 toe tu sõi gus lik ku kar ja 
kuu lu vat leh ma, oleks mak si-
maal ne või ma lik ühi ku määr 
100 eu rot leh ma koh ta.

Li ha vei se kas va ta jad hak-
ka vad plaa ni de ko ha selt saa-
ma toe tust ku ni 25 amm leh-
ma ja lehm mul li ka kas va ta-
mi se eest. Sel leks on ka van-
da tud 1 mil jon eu rot aas tas. 
Ka siin oleks mak si maal ne 
ühi ku määr 100 eu rot loo ma 
koh ta.

Kui toe tus te abi ga pea tub 
väi kes te li ha vei se- ja lam ba-
kar ja de vä he ne mi ne, siis või-
me kind lus ta da maal hin nan-
gu li selt veel 2000 töö koh ta.

Ut te de ja kit se de kas va ta-

mi se eest ka van da tak se eri-
toe tust kar ja de le, kus on vä-
he malt 10 ja mak si maal selt 
100 ut te või ema kit se. Ühe 
loo ma eest saab väi ke toot ja 
toe tust 15 eu rot.

Aian dus sek tor saab 
hoo gu

Tai me kas va tu ses on eri toe-
tus ka van da tud puu- ja köö-
gi vil ja kas va ta ja te le, sek to ri 
kee ru li se olu kor ra tõt tu on 
aga li gi pääs ta ga tud kõi gi le 
suu rusg rup pi de le. Toe ta ta-
vad kul tuu rid on ra vim- ja 
mait se tai med, köö gi vil jad, 
maa si kad ning vil ja puu- ja 
mar jaaiad. Toe tust ei plaa ni-
ta maks ta kar tu li kas vu pin-
na eest ja puu koo li de le.

Aian du se eri toe tust maks-
tak se ku ni 1 mil jo ni eu ro 
eest aas tas hek ta ri te alu sel 
– puu vil ja- ja mar ja kul tuu-
ri de eest 250 EUR/ha, muu-
de le aian dus saa dus te le 225 
EUR/ha. Seal juu res tu leb 
taot le ja tel jäl gi da mi ni maal-
set is tu tus ti he dust ning puu-
vil ja- ja mar ja kul tuu ri de võ-
raa lus te ja rea va he de hool-

da mi se nõuet.
Aian dus sek to ri eri toe tus 

on et te näh tud aian dus toot-
mi se säi li ta mi se ees mär gil, 
et hak ka ma saa da kon ku-
rent sis sood sa mas klii mas 
te gut se va te kon ku ren ti de-
ga ja et Ees tis võiks en di selt 
laua le jõu da ko ha lik kurk ja 
maa si kas.

Kok ku on toot mi se ga seo-
tud toe tus teks aas ta tel 2015-
2020 et te näh tud li gi 24,4 mil-
jo nit eu rot, mil lest 18,4 mil-
jo nit on et te näh tud väi kes-
te kar ja de täien da vaks toe ta-
mi seks.

Pe rioo dil 2014–2020 maks-
tak se Eu roo pa Lii du ühi se 
põl lu ma jan dus po lii ti ka raa-
mes Ees ti põl lu mees te le ot-
se toe tu si enam kui 900 mil-
jo ni eu ro eest. 1. au gus tiks 
2014 tu leb Ees til esi ta da Eu-
roo pa Ko mis jo ni le uue pe-
rioo di ot se toe tus te ra ken da-
mi se va li kud. Seo tud toe tus-
te maks mi ne on või ma lik, 
kui sel le on kin ni ta nud Eu-
roo pa Ko mis jon.

Il lar Le met ti, 
põl lu ma jan dus- ja maae lu po lii ti ka 

ase kants ler

Me re pii ri oma va te Pär-
nu maa val da de sel-
le su vi sed tra dit sioo-

ni li sed ran na män gud toi mu-
sid 19.–20. juu lil Ma ni ja saa-
rel. Män gu de kor ral da mi ne 
käib kü la kor da ja sel leaas ta-
ne üri tus oli or ga ni see ri da 
Tõs ta maa val lal. Se da koos-
töös osa võt va te val da de-
ga ja Pär nu maa spor di lii du 
ning kul tuur ka pi ta li toel.

21. ran na män gud tõid saa-
re le kok ku Hää de mees te, 
Tah ku ran na, Varb la, Kih nu, 
Tõs ta maa ja möö du nud aas-
ta võit ja Aud ru val la ju hid, 
sport la sed, mä lu män gu rid 
ja taid le jad.

Ka he päe va väl tel võis tel-
di pen del tea te jook sus, võrk-
pal lis, ker ge jõus ti kus, köie-
veos, mä lu män gus, kom bi-
nee ri tud tea te võist lu ses, 
juht kon na võist lu ses, ran na-
mad rat si tel uju mi ses ja taid-

lu ses et tean tud tee mal ”Ha-
be me ga na li“.

Üri tust il mes ta sid lau päe-
vaõh tu ne pi du ja loo mu li-
kult kau nis loo dus ning ime-
li ne su veilm. Ju ba üle me re-
sõit tõi osa le ja te näo le nae-
ra tu se, sest pea le ini mes te 
sõit sid saa re le ka näi teks 
kas ke de ga ehi tud veoau to 

ja jä rel kä ru ga trak tor, mis te-
ki ta sid ke na nos tal gia tun de.

Kor ral da jad olid tei nud 
suu re et te val mis tus töö ja 
osa le jad nau ti sid kõi ke pa ku-
ta vat täiel rin nal. Eri ti mee-
leo lu kaks ku ju nes män gu de 
vii ma ne ala – ran na mad rat si-
tel uju mi ne, kus üs na mu da-
ses se vet te tu li hü pa ta ju ba 

äi kest trot si des ja pub li ku 
mee le tu er gu ta mi se saa tel.

Nen de män gu de pe re mees, 
Tõs ta maa val la va nem Too-
mas Rõ hu, kes ko gu üri tus-
tep lok ki ve das, tee nis ära kü-
la lis val da de tä nu rõõm salt 
ja ter vis li kult ela tud päe va-
de eest. Ran na män gud kü la-
lis lah kel Ma ni ja saa rel toi mu-
sid aja loos ju ba teist kor da 
ning see on kaht le ma ta vä ga 
hea mõ te ja leid.

Sel leaas tas te män gu de võit-
ja na tu li üri tu sest väl ja taas 
Aud ru vald, tei se ko ha saa-
vu tas Hää de mees te ja kol-
man da Kih nu.

Män gu de ees märk on kul-
tuu ri lis-sport li ku te ge vu se 
kau du aren da da val da de va-
he list koos tööd, kus sel gi ta-
tak se väl ja pa ri mad sport la-
sed ja edu ka mad val lad.

Sir je Suu re väl ja
Paikuse kooli õpetaja

Pär nu maa val da de 21. ran na män gud

Väi kekar ja pidajaid hakatakse toetama
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 Elekt ri le vi OÜ le väl jas ta ti pro jek tee ri mi-
se tin gi mu sed  külm hoo ne elekt ri lii tu mis-
ra ja ti se pro jek tee ri mi seks;

 Cor le OÜ le väl jas ta ti pro jek tee ri mi se 
tin gi mu sed Tõs ta maa-Lao-Kih nu si de kaab-
li pro jek tee ri mi seks Kih nu val la ter ri too-
riu mil;

 Ül le Püüa le väl jas ta ti pro jek tee ri mi se 
tin gi mu sed ela mu püs ti ta mi seks Sää re kü-
las Üla sel;

 Lõ pe ta ti sot siaal kor te ri üü ri le ping Har-
ri Mä ta se ga;

 Väl jas ta ti kir ja lik nõu so lek puur kae vu 
ehi ta mi seks Se pa le (Root si kü la);

  Väl jas ta ti kir ja lik nõu so lek puur kae vu 
ehi ta mi seks Nõl va ku le (Li na kü la);

 Elekt ri le vi OÜ le väl jas ta ti ka su tus lu ba 
elekt ri lii tu mi se hi ti se (Ris ti, Lem si kü la) 
ehi ta mi seks ja Pä tu ala jaa ma fi i der 2 (Lää-
ne, Var ju, Jõe, Nur ga maa, Nur ga ja Lu ha. 
Lem si kü la) re konst ruee ri mi seks;

 Kin ni ta ti Kih nu val la toe tus fon di ka su ta-
mi se kor ra tin gi mus te le vas tav Kih nu esin-
du se Nais saa re I Lau lu peost osa võ tu toe-
tu se ka su ta mi se aruan ne;

 In te rak tiiv se in fo tahv li ML 960 E pa ri-
maks pak ku jaks kin ni ta ti ML No va tor OÜ 
pak ku mus mak su mu se ga 8851 eu rot;

 Väl jas ta ti ehi tus load nr 10-12 (sa da ma 
kai nr 4, kai nr 5 ja kai nr 6) ja tun nis ta-
ti keh te tuks Kih nu Val la va lit su se 17. mai 
2012 kor ral dus nr 52;

 Võe ti vas tu val la krii si ko mis jo ni põ hi-
mää rus ja kin ni ta ti krii si ko mis jon koos-
sei sus Ing var Saa re- ko mis jo ni esi mees, 
Paal Põl lus te - ko mis jo ni asee si mees, Ago 
Laos, Ai ve Ha vik, Vee ra Leas, Too mas Pa ju-
la ja Kat rin Sih ver - ko mis jo ni liik med;

 Kin ni ta ti Jan ne Na za ro vi poolt esi ta tud 
ha jaa sus tu se veep rog ram mi 2013 taot lus-
voo ru aruan ne pro jek ti le „Pär na mäe juur-
de pää su tee“;

 Ees ti Lai ri ba Sih ta su tu se le väl jas ta ti ehi-
tus lu ba lai ri ba si de kaab li ra ja mi seks (Sää-
re-, Lem si- ja Li na kü las);

 Muu de ti 30. sep temb ril 2010 Ola vi Mä ta-
se le väl jas ta tud pro jek tee ri mi se tin gi mu si;

 Väl jas ta ti ka su tus load kai de le nr 4-6 
(Lem si kü la, Sua ru sa dam).

VALIT SUS JUU LI-AU GUST

PÄR NU MAA KUT SE HA RI DUS KES KUS
oo tab õp pi ma 

16 – 24-aas ta seid töö tuid noo ri ja 
ku ni 7- aas ta se lap se ga 

vii ma sed 18 kuud ko dus ol nud 
töö hõi ve ta va ne maid.

PA NE TÄ HE LE!

Mak sa me õp pi ja le:
 sti pen diu mi õp pe tun di de ja prak ti ka 

  ajal 3,84 € päe vas,

 sõi du toe tust ko dust koo li ja ta ga si 
  sõi duks 0,1€/ki lo mee ter iga õp pe- ja  
  prak ti ka päe va koh ta.

TA HAD PRO JEK TIST ENAM TEA DA?

KÜ SI:
Ma re Raid, pro jek ti juht

tel 5 625 7560
ma re.raid@ha ri dus kes kus.ee

Kalureid 
oodatakse 
tea bepäe va le!

 Ka lan du se tea be kes kus 
oo tab osa le ma ka la püü gi-
sea du se muu da tu si ning 
püü giand me te esi ta mi se 
kor da tut vus ta val tea be päe-
val nel ja päe val, 2. ok toob-
ril al gu se ga kell 9.30 Pär-
nus, spaa ho tel li Es to nia Ja-
kob so ni se mi na ri saa lis asu-
ko ha ga Tamm saa re pst 4a 
(http://www.spaes to nia.ee/
et/kon tak tid).

Tea be päev on suu na tud 
Lii vi La he Ka lan dus ko gu 
eest ve da ja te le, kut se lis te-
le ka lu ri te le, ka lan du set te-
võt ja te le.

KÄ SIT LE TA VAD TEE MAD
 Ka la püü gi sea du se ja 

seon du va te si du sak ti de 
olu li se ma test muu da tu-
sed, sea du se sä te te ra ken-
da mi ne prak ti kas.

 Ka la va ru de olu kor rast 
püü gi piir kon nas.

 Kut se li se ka la püü gi ga 
seon du va te and me te esi-
ta mi ne, ka la püü gi lu ba de 
väl jas ta mi ne.

Kom men tee ri vad, nõus ta-
vad ja kü si mus te le vas ta vad 
Kesk kon na mi nis tee riu mi, 
Kesk kon nains pekt sioo ni ja 
Põl lu ma jan dus mi nis tee riu-
mi esin da jad.

Aja ka va, re gist ree ru mi-
ne ja li sa tea ve lin gil http://
www.ka la tea ve.ee/ 
et/com po nent/events/
?view=event&event_id=433

Roh ke le osa lus hu vi le 
loo tes

Ka lan du se tea be kes ku se 
töö rühm

Elad Kih nu saa rel 
ja os kad häs ti 

ku du da? 
Pa ku me tööd 

põ ne vas 
ku du misp ro jek tis! 

Ta su vas ta valt
ko ge mu se le. 

Kui on hu vi, siis 
kir ju ta:

hel lo@kih nuk nit.com 
või 

he lis ta 5 564 1828.

AS Kih nu rand 
an nab tea da:

Ala tes 1. sep temb rist 
on KU RA SE POOD 

ava tud iga päev 
09:00 ku ni 18:00.
Kau ba päe vad on

jät ku valt es mas päev 
ja ree de

Ala tes 1. sep temb rist 
on KU RA SE POE 
te le fo ni num ber 

527 3752.
Va ra sem num ber 
446 9938 ei ole 

enam ka su tu sel.

OSTAN 
kontaktoreid, 

kaitselüliteid, raadio-
jaamu, otsilloskoope, 
trükkplaate ja detaile 

ning aparatuuri. 

Pakkumised telefonil 
5 458 3370.
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    Augustikuu Augustikuu 
         sünnipäevalapsed 

sünnipäevalapsed 

1. august 

Helle Treimuth (Laose) 75

7. august 

Maria Odintšenko (Äpe) 81

8. august

Maria Köster (Luha) 85
Ivar Olop (Sarapuu) 50

13. august

Viktor Vesik (Nõgese) 60

21. august

Alma Vesik (Naada) 87

24. august

Palmi Uibu ( Hiiemäe) 78

25. august

Hans Kuuskler (Kasemetsa) 71

26. august

Salme Vesik (Nõlvaku) 77
Lya Vesik (Maruga) 76

27. august

Jaan Saare (Tälle) 80
Leida Sutt (Kallaku) 73

28. august

Marta Vambola (Õmbluse) 73
Janis Alas (Jõe) 50

29. august

Pauk Köster (Mäe-Tooma) 71
August Sepp (Antsu-Jaani) 70

30. august

Vilma Vesik (Kurve) 80

Kih nu Kul tuu ri Ins ti tuut 
an nab tiä dä, et
mihk li kuu 5. pää vä kel lä 11-st ond Kih nu muu siu-

mis Kih nu sõ na raa ma tu koos ta mi sõ nõu pi dä mi ne. 
Näü tä me kõi kõ lõ uvi lis te le, ku das sõ na raa ma tu 

te ge mi ne käüb ning ta ris ond lä bi aru ta osa dõ 
sõ na dõ kir ja pilt. Näi teks, kas ond õi gõm kir ju ta 
küün la päe või küünd la päe; vaa lit sõ ma või va lit sõ ma; 
käö si me ve siaal või ve siaol? Siok si „kaht la si“ sõ nu 
ond pä ris pae lu.
Tu lõ kua ning ai ta sõ na raa ma tud te hä!

TEA DE

Pe rears ti dr Kat rin Sih ve ri 
re si den tuu ri II aas ta õpin gu test 
tu le ne valt asen dab te da Ter vi se-
a me ti loal dr Hel le Trei muth.

Dr Trei muth võ tab vas tu 
es mas päe vast kol ma päe va ni. 

Nel ja päev ja ree de toi mu vad 
pe reõe ise seis vad vas tu võ tud.

Dr Sih ver võ tab pat sien te vas tu 
nel ja pä evi ti, kui õp pet sük kel 
se da vä he gi või mal dab. 

Täp sem in fo vas tu võ tu te le fo nil 
446 9922 või 515 4509.

Lah tio le kua jad Kih nu ars ti punk tis 
jää vad sa maks.

Vi sit Kih nu OÜ 

Haa gi se rent (3,5m*1,5m; kj 405kg) 
10 € öö päev

Paa di haa gi se rent (ku ni 5,1m paat)
5 € ku ni 3 tun di / 10 € öö päev

Kõi ki de le hin da de le li san dub käi be maks 20%

Li saks või ma lik soe ta da 
sood salt uu si jalg rat taid!

Tel 5 621 8860 Ing var


